株 主 の 皆 様 へ
2023年4月1日～2023年9月30日

財務ハイライト

ごあいさつ

一株あたり年間配当

株主の皆様におかれましては、平素より、格別のご高配を賜り
厚くお礼申し上げます。

当社グループの2024年3月期中間報告書をお届けするにあた
り、日ごろのご支援とご厚情に心から感謝申し上げますとともに、
当社の概況につきましてご報告申し上げます。

当社は、長期的な社会貢献と持続可能な強い事業体の構築を目
指しており、当社単独での取り組みやパートナーとの業務提携に
加えて、規律ある資本の活用を前提とした出資・買収といった
M&Aも選択肢の一つとして、今後も継続的に事業領域の拡大に取
り組んでまいります。

代 表 取 締 役 社 長

景山  豊

2024年3月期中間報告書

証券コード：7795

2022 年 3月期
実績

2023年 3月期
実績

2024年 3月期
予想

普通配当4.0円 普通配当5.0円
記念配当1.0円 普通配当6.0円

売上高

2022/3

営業利益

2022/3

経常利益

2022/3

親会社株主に帰属する
四半期純利益

2024/32023/32022/3

■ ■ ■第2四半期 通期 ■当第2四半期 予想（百万円）

2024/32023/3 2024/32023/3 2024/32023/3

17,24717,247

37,795 1,6521,652

647647 563563

1,5161,516

865865

334334

18,93518,935

40,263
1,3301,330

600600 553553

1,2221,222

456456325325

（予想）（予想）

18 63018,630

42,700
（予想）（予想）
1,7001,700

675675

（予想）（予想）

622622

1,5401,540

（予想）（予想）
940940

342342

010_0576901602312.indd   1010_0576901602312.indd   1 2023/11/15   6:04:412023/11/15   6:04:41

株式の状況（2023年9月30日現在）会社概要（2023年9月30日現在）
発行可能株式総数 130,720,000株

発行済株式総数 49,235,000株

株主数 9,387名

社名 株式会社ＫＹＯＲＩＴＳＵ

本社所在地 東京都板橋区清水町36番1号

資本金 33億9,384万円

役員構成
代表取締役社長 景山　　豊

取締役 田坂　優英

社外取締役 藤本三千夫

社外取締役 亀井　雅彦

常勤社外監査役 川尻　建三

社外監査役 窪川　秀一 公認会計士・税理士

社外監査役 中村惠一郎

配当の状況
第2四半期末　3円 ／ 期末　3円（予想）

事業年度 4月1日から翌年の3月31日まで
定時株主総会 6月
基準日 定時株主総会の議決権　3月31日

期末配当金　　　　　　3月31日
中間配当金　　　　　　9月30日

（中間配当を実施する場合）
単元株式数 100株
株主名簿管理人
及び特別口座の
口座管理機関

東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社

同連絡先 東京都府中市日鋼町1-1
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
TEL.0120-232-711（通話料無料）

（郵送先）
〒137-8081 新東京郵便局私書箱第29号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部 環境保全のため、FSC®認証紙と植物油インキを使用しています。

株主メモ

Webサイトのご案内

株主の皆様により有用
な情報をお届けできる
よう、IR情報、株主メ
モ、その他様々な情報
を公開しています。

環境事業を強化し、資源循環型社会の実現に貢献することで、
KYORITSUグループの企業価値向上を目指してまいります。特集　KYORITSUグループの環境事業

株式会社今野（2021年7月　完全子会社化）

株式会社山陰クリエート（2023年3月　完全子会社化）

【住　所】埼玉県本庄市いまい台
【設　立】1972年10月　　【資本金】1,000万円
【代　表】代表取締役会長：田坂 優英
 代表取締役社長：三木 直樹

【認　証】ISO14001
【事業内容】生分解性プラスチックフィルムの製造販売

【住　所】鳥取県米子市
【設　立】1983年7月　　【資本金】 3,600万円
【代　表】代表取締役社長：田坂 優英
【認　証】ISO14001/鳥取県優良産廃処理業者認定
【事業内容】プラスチック類再生事業/RPF燃料製造事業
 一般・産業廃棄物処理事業/総合解体工事事業

生分解性プラスチック製造工場の新設により利益率向上に努めます。

廃プラスチックを粉砕、溶融、成形し、新たな素材へと
再生します。

再生素材は腐食せず水に強い特性があり、木材と同様の加工ができるので、
様々な製品として利用されています。

再生が困難な古紙や廃プラスチ
ックを利用し、化石燃料の代替
えエネルギーとなるRPF燃料を
製造しています。

マテリアルリサイクル

サーマルリサイクル

プラスチック類
再生事業

RPF燃料
製造事業

一般・産業廃棄物
処理事業 最終処分場

再生可能な廃プラスチック 粉砕 再生

RPF燃料

ペットボトルキャップ車のバンパー

花壇ベンチ パレット

加工

楽天市場に出店しEC
サイトからも顧客拡大
を目指しています。
2023年10月OPEN

KYORITSUグループは現在、「印刷」「BPO」「デジタル」「環境」の4つの事業を展開しています

印刷事業 BPO事業 デジタル事業 環境事業・商業印刷・出版印刷 ・小売店アソートメント
・DMサービス・管理発送

・データ制作
・配信取次・IP事業

・生分解性プラスチック
・再生プラスチック

今　野暁NEXT共立印刷共立印刷

暁印刷

西川印刷西川印刷

暁印刷 山陰クリエート

2023年10月から
新本社工場稼働

010_0576901602312.indd   2010_0576901602312.indd   2 2023/11/15   6:04:532023/11/15   6:04:53